- Accede propius, clude vaginâ impium
 Ensem; & trementem iamq; cupientem excuti
 Hastam solo defige. maternum tuo*
 470 *Coire pectus pectori clypeus vetat,
 Hunc quoque repone; vinculo frontem exue,
 Tegmenq; capitis triste belligeri leua,
 Et ora matri redde. quo vultus refers,
 Acieq; pauca fratris obseruas manum?*
 475 *Adfusa totum corpus amplexu tegam?
 Tuo cruori per meum fiet via.
 Quid dubius haeres? an times matris fidem?
 PO. Timeo. nihil iam iura natura valent,
 Post ista fratrum exempla, ne matri quidem*
 480 *Fides habenda est. IO. redde iam capulo manum,
 Adstringe galeam, laeva se clypeo ingerat;
 Dum frater exarmatur, armatus mane.
 Tu pone ferrum, causa qui es ferri prior,
 Si pacis odium est, furere si bello placet,*
 485 *Inducias te mater exiguas rogat,
 Ferat ut reuerso post fugam nato oscula,
 Vel prima, vel suprema. dum pacem peto,
 Audite inermes? ille te, tu illum times;
 Ego utrumque, sed pro utroque. quid strictû abnuis*
 490 *Recondere ensem? qualibet gaude mora.
 Id gerere bellum cupitis, in quo est optimum
 Vinci. vereris fratris infesti dolos?
 Quoties necesse est fallere, aut falli à suis,
 Patiare potius ipse, quàm facias, scelus. JA.*
 495 *Sed ne verere: mater insidias, & hinc
 Et rursus illinc abiget. exoro, an patri
 Inuideo vestro? veni, ut arcerem nefas,
 An ut viderem? propius hio ferrum abdidit,*

- Reclinis hasta: & arma defixa incubant.
 500 Ad te preces nunc nate maternas feram,
 Sed antè lachrymas. teneo longo tempore
 Petita votis ora. te profugum solo
 Patrio penates regis externi tegunt:
 Te maria tot diuersa, tot casus vagum
 505 Egere: non te duxit in thalamos parens
 Comitata primos, nec sua festa manu
 Ornauit ades, nec sua latus faces
 Vittâ reuinxit. dona non auro & graues
 Gazas socer, non arua, non vrbes dedit:
 510 Dotale bellum est. hostium es factus gener,
 Patriâ remotus, hospes alieni laris,
 Externa consecutus, expulsus tuis,
 Sine crimine exsul, ne quid è fatis tibi
 Deesset paternis; hoc quoque ex illis habes,
 515 Errasse thalamis. nate post multos mihi
 Remisse soles, nate sollicita metus
 Et spes parentis, cuius ad spectum deos
 Semper rogavi, cum tuus reditus mihi
 Tantum esset erepturus aduentu tuo,
 520 Quantum daturus; quando pro te desinam
 Dixi, timere? dixit irridens Deus,
 Ipsum timebis. nempe, nisi bellum foret,
 Ego te carerem: nempe, si tu non fores,
 Bello carerem; triste conspectus datur
 525 Precium tui, durumq; sed matri placet;
 Hinc modo recedant arma, dum nullum nefas
 Mars saeuus audet. hoc quoque est magnum nefas,
 Tam propè fuisse. stupeo, & ex sanguis tremo;
 Cum stare fratres hinc & hinc video duos
 530 Sceleris sub icu; membra quassantur metu.